

Mindergewichtszuschlag für Trockenbau-Systeme

Anfuhr: Erfolgt nur ab Produktionsstätten.
 Unter 8 to und gleichzeitigem Warenettowert unter € 4.000,- wird ein Mindergewichtszuschlag von € 165,- je Abladestelle berechnet.
 Die gesonderte Regelung für Boden-Systeme entnehmen Sie der Seite 1 der Boden-Systeme Preisliste

Abholung: Unter einem Warenwert von € 200,- werden € 22,- berechnet.

Anbruchzuschlag/Palettierungskosten

Für Produkte, die mit dem Hinweis „... bei Anbruch einer Palette/eines Bundes/eines Kartons/eines Pakets wird der Anbruchzuschlag berechnet.“ versehen sind, wird bei abweichender Menge ein Zuschlag von € 12,- netto je angebrochener Einheit berechnet. Dies gilt für Lager- und Streckenlieferungen sowie Abholungen.

- › Werkseitige Halbpalettierung, 24er Palettierung bei Basisplatten bzw. 20er Palettierung bei Diamant 12,5 mm € 4,00/Palette
- › Werkseitige Halbpalettierung, 20er, 30er und 40er Palettierung bei AQUAPANEL® € 12,00/Palette
- › Individuelle Sonderpalettierung € 12,00/Palette

Sonderverpackung

- › beigelegte Folienabdeckhaube für Pool-Paletten 00005535 € 8,00/Stück
- › beigelegte Folienabdeckhaube für Platten-Paletten 00003880 € 8,00/Stück
- › Folienverpackung für Pool-Paletten 00003881 € 10,00/Palette
- › Folienverpackung für Platten-Paletten 00003882 € 12,00/Palette

Selbstentladung

- › Mitnahmestapler, ebenerdiges Absetzen 00072182 € 16,70/to Mindestkosten € 167,-
- › Kran, ebenerdiges Absetzen* 00008514 € 18,60/to Mindestkosten € 186,-
- › Kran 10 m 00085518 € 29,50/to Mindestkosten € 295,-
- › Kran 18 m 00008515 € 41,70/to Mindestkosten € 417,-
- › Kran 23 m 00008516 € 54,00/to Mindestkosten € 540,-
- › Kran 27 m 00008517 € 67,50/to Mindestkosten € 675,-
- › Kran 35 m 00072183 € 85,00/to Mindestkosten € 850,-

*Material wird auf Höhenniveau des Kran-LKW auf ebenerdigem Grund mittels Plattengabel oder Gurten abgesetzt.

Für Hochkräne ab Kategorie 10 m ist in den genannten Sätzen eine Entladezeit von 15 Minuten pro Tonne enthalten. Die Rüstzeit gehört zur Entladezeit. Darüber hinausgehende Entladezeiten werden mit € 83,- / angefangene 30 Minuten vom Spediteur direkt an den Auftraggeber berechnet. In der Regel ist eine werkseitige Sonderstapelung erforderlich, siehe Sonderverpackung. Entladung in Außenaufzüge ist keine ebenerdige Entladung und wird nach o.g. Zeitaufwand berechnet.

Kurzfristige Stornierungen von Logistikfahrzeugen (Kräne, Stapler) am Vortag der Verladung nach 15 Uhr, werden mit €150,- berechnet.

Logistische Sonderlösungen

- Fixtermin:** Für Anfahren < 8 to werden pauschal € 92,- für ein 2-stündiges Zeitfenster berechnet. 00591173
 Für Anfahren ≥ 8 to nach vereinbarten Termin.
- Paketdienst:** Paketsendungen bis max. 31,5 kg, max. Länge 1,75 m und max. Gurtmaß 3 m
 als Standardservice 00008785 € 38,-/Sendung
 als Expressservice mit Fixtermin 00072374 € 85,-/Sendung
 Auslieferung am folgenden Werktag mit Fixtermin
- Systemgut:** Sackware, Eimerware und sonstige Sendungen über 31,5 kg bis max. 100 kg
 als Standardservice 00047150 € 99,-/Sendung
 als Expressservice 00222056 auf Anfrage

Warenanlieferungen an Samstagen sind nur nach besonderer Vereinbarung und gegen Aufpreis möglich:

- › Planen-LKW € 275,-/Fahrzeug, Fracht
- › Planen-LKW mit Selbstentladung durch Mitnahmestapler bzw. Kran bis 27 m € 530,-/Fahrzeug, Fracht
- › Planen-LKW mit Selbstentladung durch Kran 35 m € 780,-/Fahrzeug, Fracht

Terminwünsche können von uns nur dann eingehalten werden, wenn die logistischen Möglichkeiten gegeben sind. Die jeweiligen Mehrkosten werden berechnet. Im Einzelfall ist zu prüfen, ob der betreffende Artikel versandtauglich ist. Für den 48h-Lieferservice der Falltechnik, gelten die Angaben auf der Seite 81.

Rücknahmen

Die Rücknahme der von uns gelieferten mangelfreien Ware ist ausgeschlossen. Erklären wir uns ausnahmsweise mit der Rücknahme mangelfreier Ware mit Warenwert > € 300,- einverstanden, so erfolgt eine Gutschrift dafür nur insoweit, wie wir die uneingeschränkte Wiederverwendbarkeit feststellen. Für die Kosten der Prüfung, Aufbereitung, Umarbeitung und Neuverpackung werden die tatsächlichen Kosten, mindestens 20 % des Rechnungsbetrages oder mindestens € 50,- abgezogen. Eventuell anfallende Frachtkosten für die Rückfracht werden zusätzlich in Abzug gebracht. Eine derartige Gutschrift wird nicht ausbezahlt, sondern dient nur zur Verrechnung mit künftigen Lieferungen.

Paletten		Pfand
Pool-Palette (800 x 1200mm)	00003225	€ 18,-/Stück
Platten-Palette	00003221	€ 35,-/Stück
Gitterbox-Palette	00003227	€ 120,-/Stück

Nähere Informationen finden Sie unter www.knauf.de/logistik.

Preise verstehen sich frei Waggon Empfangsstation oder frei LKW Baustelle oder Lager BRD-Festland und gelten nur unter Zugrundelegung voller Waggonladungen bzw. Lastzügen von mind. 22 to Ladungsgewicht.

Zusätzlich wird für die palettierte Ware/Profile eine Logistikauschale in Höhe von 1,0% auf den Nettopreis berechnet. Diese wird auf Positionsebene ermittelt und ausgewiesen.

Voraussetzung für die Lieferung per LKW frei Baustelle ist ein Straßenzustand, der das Befahren von Lastzügen mit einem Gesamtgewicht bis zu 40 t erlaubt. Bei Lieferungen zu den deutschen Inseln gehen die Übersetzkosten für Bahn und LKW zu Lasten des Warenempfängers.

Ladungssicherung	Hinweise	Verpackungseinheit	Artikelnummer EAN	Preis o. Mwst.
Ladungssicherungswinkel für Gipsplatten	155 x 150 x 140 mm, Winkel m. Brücke aus Stahl, incl. Verstärkungssicken	<750 Stück nach Kundenwunsch	00497154 4003982330703	€ 5,60/Stück
		volle 750 Stück Gitterbox		€ 5,00/Stück
Kantenschutzwinkel für Gipsplatten	200 x 150 x 149 mm, aus Polypropylen, blau	72 Stück	00472480 4003982318640	€ 4,30/Stück
Kantenschutzwinkel für Säcke/Eimer	200 x 200 x 800 mm, Kunststoff gummiert, orange	120 Stück	00123628 4003982204059	€ 13,90/Stück
Einweg-Kantenschutzwinkel	800 x 120 x 80 x 9mm, aus Kartonage	432 Stück	00227175 4003982233516	€ 2,65/Stück
Antirutschmatte	1200 x 100 x 5 mm, wiederverwendbar, nach VDI 2700	2.400 Stück	00795142 4003982204073	€ 1,30/Stück
Rutschhemmende Pads	100 x 150 x 5 mm, wiederverwendbar, nach VDI 2700	6.000 Stück	00123632 4003982204073	€ -,25/Stück

Gurte

Ladungssicherungsgurt mit Spitzhaken	50 x 8.000 mm, m. Langhebelratsche, Zurrkraft IC daN2500 STF daN 500, blau, DIN EN 12 195-2	250 Stück	00123624 4003982204028	€ 18,40/Stück
--------------------------------------	---	-----------	---------------------------	---------------